
200 ISSN 1677-7069 3 Nº 87, terça-feira, 8 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050800200

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO

PP 32/18. Objeto: locação de veículos e máquinas pesadas.
Menor Preço Global. Dia 18/05/18 às 9h na CPL, R Lafayete
Coutinho, s/n, Centro. Informações de 8 as 12h.

Irecê - BA, 7 de maio 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2018 SRP

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão
Presencial Nº 026/2018 SRP. AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE
BOMBONIERE, DESTINADOS AOS DIVERSOS PROGRAMAS
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, regida pelas Leis
Federais n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações. A licitação será
realizada no dia 22 de maio 2018, às 9:00 hs, na sede da Prefeitura
Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678, São
Caetano. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal
ou através do site www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html.Informações
no Deptº de Licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna - BA, 7 de maio de 2018.
ALECSANDRA SANTOS SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2018

O Município de Itabuna comunica a abertura da PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 020/2018, para contratação de empresa de
engenharia para prestar, sob demanda, serviços de manutenção de
vias e praças públicas, na forma estabelecida em planilhas de serviços
e insumos diversos descritos no sistema nacional de pesquisa de
custos de índices de construção civil - Sinapi (desonerada), conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste
edital e seus anexos. Recebimento das propostas até 21/05/2018 À
10:00H - Abertura das propostas 21/05/2018 ÀS 10:00H. Início da
sessão de disputa de preços 21/05/2018 ÀS 10:30H. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no endereço,
www.licitacoes-e.com.br ou www.doem.org.br.

Itabuna - BA, 8 de Maio de 2018.
ROGER BENICA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Itiúba - Bahia, informa que realizará Tomada de Preços
nº 003/2018 no dia 23 de maio de 2018 às 09:00 h. A presente
Tomada de Preços tem como objeto Contratação de empresa
especializada para execução de Obras e Serviços de Engenharia
visando à pavimentação em paralelepípedos em Ruas da sede
(Avenida Vereador Osvaldo Campos) neste Município, conforme
Contrato de Repasse nº 1040238-82/2017, N° SICONV844903/2017,
celebrado entre a União Federal por intermédio do Ministério das
Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município
de Itiúba - Bahia. Informações pelo tel.(74) 3546-1144. e-mail:
pmilicitacao@outlook.com. Itiúba (BA) 07 de maio de 2018.
Anderson Andrade Nogueira - Presidente.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Itiúba - Bahia, informa que realizará Tomada de Preços
nº 004/2018 no dia 24 de maio de 2018 às 09:00 h. A presente
Tomada de Preços tem como objeto contratação de empresa
especializada para execução de Obras e Serviços de Engenharia
visando à construção de muros no entorno das Escolas Municipais
dos Povoados de Cacimbas e Riacho das Pedrinhas, interior deste
Município, em contrapartida ao compromisso PAR 29988.
Informações pelo tel.(74) 3546-1144. e-mail:
pmilicitacao@outlook.com.

Itiúba - BA, 7 de maio de 2018
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

OITAVO ADITIVO AO CONTRATO Nº 184/2014. Contratado: J
& B CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA, CNPJ:
08.710.270/0001-06. Data de assinatura do Aditivo contrato:
16/04/2018. Vigência: 31/07/2018. Objeto: Execução de obras e

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260/2018.

PP 049/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de materiais esportivos para a secretaria municipal de educação,
conforme termo de referência. Contratado: TRINCA ESPORTES
LTDA Valor Global: VALOR R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil
reais). Data da Assinatura: 06/04/2018, Vigência: 06/04/2018 à
31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 283/2018.

PP 055/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de materiais permanentes (eletro-eletrônicos), conforme termo de
referência. Contratado: WFL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO
LTDA - ME Valor Global: R$ 139.500,00 (cento e trinta e nove
mil e quinhentos reais). Data da Assinatura: 13/04/2018, Vigência:
13/04/2018 à 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO

PP n° 009 2018 - MENOR PREÇO POR ITEM -
Contratação de pessoa jurídica fornecimento de materiais gráficos
para atender diversos setores. ABERTURA: 21/05/2018 - 09:00hs
LOCAL:Sede da Prefeitura Municipal de Jucuruçu /Centro
Administrativo. O Edital está disponível na Secretaria Municipal de
Administração, no horário de 8 às 12 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2018

O Município torna público a licitação, em epígrafe. Objetivo:
Locação de 300 gados bovino a serem utilizados nos festejos
tradicionais da 28ª Missa do Vaqueiro e Vaquejada promovidos por
este município. Entrega/abertura das propostas preços e documentos
de habilitação serão no dia 21/05/2018, às 10h. Edital: Na sede da
Prefeitura, das 08 às 12h, a partir de 08/05/2018. Local: Sede da
Prefeitura. Os demais atos deste certame serão publicados no diário
oficial do município http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com ou (77) 3477-1091.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 12/2018

O Município torna público a licitação, supracitada. Objetivo:
Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de
serviços de produção e divulgação (criação, gravação e edição) de
spots e programas institucionais para veiculação em emissora de
rádio, carros de som, sites locais e regionais, jornais, revistas
informativas, produção e criação de design e layouts, vídeo
documentário, vt´s institucional, chamadas de merchandising em
emissora de TV local e aluguel de outdoor, Telão de LED móvel
XXX, produção de documentário, cobertura fotográfica e filmagem
de eventos e festejos promovidos e/ou apoiados por este município
com o objetivo de divulgar as ações desenvolvidas pela administração
pública, deste Município, atendendo o princípio da transparência.
Entrega/abertura das propostas de preços e documentos de habilitação
serão no dia 21/05/2018, às 08h. Local: Sede da Prefeitura. Os demais
atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com ou (77) 3477-1091.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 13/2018

O Município torna público a licitação, supramencionada.
Objetivo: Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais
de uniforme (camisa, camiseta e calça), coturno, boné, capa de colete
balístico e outros correlatos conforme especificações e quantitativos
especificados no edital e seus anexos para uso da guarda civil
municipal deste município. Entrega/abertura das propostas de preços
e documentos de habilitação serão no dia 21/05/2018, às 14h. Local:
Sede da Prefeitura. Os demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://www.lagoareal.ba.gov.br.
Informações: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com ou (77) 3477-1091.

Lagoa Real - BA, 7 de maio de 2018
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

serviços relativos à 3º etapa de revitalização e ampliação do
balneário publico na sede do município de Jacaraci/Ba. Origem
dos Recursos: CR 0401578-67/2012-MTur/Caixa. Jacaraci,
16/04/2018 Antônio Carlos Freire de Abreu Prefeito Municipal.

OITAVO ADITIVO AO CONTRATO Nº 185/2014. Contratado:
SOUZA RAMOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
01.612.165/0001-87. Data de assinatura do Aditivo contrato:
16/04/2018. Vigência: 30/06/2018. Objeto: Execução de Obras e
Serviços relativos à revitalização da Lagoa de Irundiara no
Município de Jacaraci/BA. Origem dos Recursos: CR 1000209-
95/2012-MTur/Caixa. Jacaraci, 16/04/2018 Antônio Carlos Freire
de Abreu Prefeito Municipal.

DECIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 204/2014. Contratado:
SOUZA RAMOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
01.612.165/0001-87. Data de assinatura do Aditivo contrato:
16/04/2018. Vigência: 31/07/2018. Objeto: Execução de Obras e
Serviços relativos à implantação de infraestrutura Turística na
Prainha orla do Rio Gavião, no Município de Jacaraci/BA. Origem
dos Recursos: CR 1001271-05/2012-MTur/Caixa. Jacaraci,
16/04/2018 Antônio Carlos Freire de Abreu Prefeito Municipal.

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 095/2015. Contratado:
SOUZA RAMOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
01.612165/0001-87. Data de assinatura do Aditivo contrato:
16/04/2018. Vigência: 31/10/2018. Objeto: Execução de Obras e
Serviços relativos à Infraestrutura esportiva no Município de
Jacaraci/Bahia. Origem dos Recursos: CR 1006644-71/2013-
MEsporte/Caixa. Jacaraci, 16/04/2018 Antônio Carlos Freire de
Abreu Prefeito Municipal.

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2016. Contratado: J
& B CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA, CNPJ:
08.710.270/0001-06. Data de assinatura do Aditivo contrato:
16/04/2018. Vigência: 31/10/2018. Objeto: Execução de obras e
serviços relativos à construção de uma praça no município de
Jacaraci-BA. Origem dos Recursos: CR 1017031-08/2014-
MTur/CEF. Jacaraci, 16/04/2018 Antônio Carlos Freire de Abreu
Prefeito Municipal.

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2016. Contratado:
J & B CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA, CNPJ:
08.710.270/0001-06. Data de assinatura do Aditivo contrato:
16/04/2018. Vigência: 31/10/2018. Objeto: Execução de obras e
serviços relativos Execução de obras e serviços relativos à
infraestrutura esportiva no município de Jacaraci/Ba. Origem dos
Recursos: CR 1022574-82/2014-MEsporte/CEF. Jacaraci,
16/04/2018 Antônio Carlos Freire de Abreu Prefeito Municipal.

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2016. Contratado:
SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ:
18.647.260/0001-19. Data de assinatura do Aditivo contrato:
16/04/2018. Vigência: 31/07/2018. Objeto: Execução de obras e
serviços relativos à pavimentação de diversas ruas no município de
Jacaraci/Ba. Origem dos Recursos: CR 1023354-25/2015-
MTur/Caixa. Jacaraci, 16/04/2018Antônio Carlos Freire de Abreu
Prefeito Municipal.

PP n° 010 2018 - MENOR PREÇO POR ITEM -
Contratação de pessoa física ou jurídica para serviços de hospedagens
e alimentação no Município de Jucuruçu/BA. ABERTURA:
21/05/2018 às 11:00hs LOCAL:Sede da Prefeitura Municipal de
Jucuruçu/Centro Administrativo. O Edital está disponível na
Secretaria Municipal de Administração, no horário de 8 às 12
horas.

PP n° 011 2018 - MENOR PREÇO POR ITEM - Locação de
sonorização de baixa potencia (400w) e demais equipamentos e
serviços para atender diversos setores no Município de Jucuruçu/BA.
ABERTURA:21/05/2018, às 15:00hs LOCAL:Sede da Prefeitura
Municipal de Jucuruçu/Centro Administrativo. O Edital está
disponível na Secretaria Municipal de Administração, no horário de 8
às 12 horas. Maiores informações pelo email:
pmjucurucu@hotmail.com.

Jucuruçu - BA, 7 de Maio de 2018
UBERLÂNDIA CARMOS PEREIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada
pela Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS -
Nº 007/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução

Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução das
Obras dos Projetos do MEC/FNDE do PAR - Plano de Ações
Articuladas - PROINFÂNCIA - Espaço Educativo Infantil Tipo C
- FNDE, Complementação das Obras da Creche da Av. Fortaleza,
no Bairro Itinga, no Município de Lauro de Freitas - Bahia.
Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas
e Projetos em CD anexo ao Edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Valor Global Estimado: R$ 557.856,73
(Quinhentos e cinquenta e sete mil, Oitocentos e cinquenta e seis
reais, e setenta e três centavos). Período de Contratual: Será de 04
(quatro) meses. Sessão de Abertura: 25/05/2018 às 09:00 horas.
Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Situada na
Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro -
Lauro de Freitas/Bahia. Valor do Edital: R$ 100,00 - (cem reais).


		2018-05-08T10:53:34-0300




